Trata-se de Termo de Reconhecimento de Dívida que tem por objeto o reconhecimento de despesa, consoante o disposto no Decreto 
Estadual n.º 9.561/2019 - que regulamenta a ordem cronológica de pagamentos no âmbito do Poder Executivo do Estado de Goiás, no qual 
a Secretaria de Estado da Cultura reconhece o dever de indenizar a CREDORA no montante de R$ 165.505,96 (cento e sessenta e cinco 
mil quinhentos e cinco reais e noventa e seis centavos), referente a regularização da diferença a pagar por força da Convenção Coletiva 
CCT-2025/2026 (72827691) em razão do término do Contrato nº 13/2019, que teve sua vigência encerrada em 08/05/2025, conforme disposto 
no 9º Termo Aditivo (69157846).
Valor: R$ 165.505,96 (cento e sessenta e cinco mil quinhentos e cinco reais e noventa e seis centavos)
Dotação Orçamentária: 2025.25.50.13.391.1026.2339.03.
Recurso: Tesouro Estadual.
Empenho: nº 00001 de 31 de outubro de 2025.
Data de assinatura: 31/10/2025.
Assina pela SECULT: Yara Nunes dos Santos - Secretária.
<#ABC#577911#38#662777/>